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 تاثیرات خروج ترامپ از برجام -  سید حسین موسویان

تهران- ایرنا-  سید حسین موسویان در  مقاله ای در روزنامه لس آنجلس تایمز آمریکا با تاکید براینکه ترامپ باید بداند که خروج آمریکا از برجام، ایران و جهان را به شرایط قبل
(اجماع جهانی علیه ایران) باز نخواهد گرداند، گفت: اگر رئیس جمهوری آمریکا از انجام تعهدات برجامی دوران اوباما سرباز زند، شرایط آمریکا در منطقه وخیم تر خواهد شد.

در میان همه بحران های جهانی، از تست های موشکی کره شمالی تا جنگ علیه داعش، بنظر میرسد بیش از همه چیز، یک هدف سیاسی ذهن او را بخود مشغول کرده که آن هم نابودی
برجام است، توافقی که تحریم های هسته ای علیه ایران را در مقابل برخی محدودیت های برنامه هسته ای اش، مرتفع کرده است. 

 درحالیکه ترامپ ناسازگاری خود با توافق چند جانبه بین المللی هسته ای ایران را آشکار ساخته،  سفیرش در سازمان ملل در هفته گذشته با جعل دروغ هایی، طرح خروج احتمالی آمریکا از

 
برجام را مطرح ساخت. طرح مذکور که یک 'خود زنی' است، مسئولیت خرابکاری را به گردن کنگره آمریکا می اندازد.

 اگر آمریکا موفق به غرق کردن برجام شود، عواقب جدی آن تنها به تخریب اعتبار جهانی آمریکا و تضعیف روند عدم اشاعه سلاح های هسته ای محدود نخواهد شد، بلکه می تواند سیاست

 
خارجی ایران را نیز دستخوش تغύر کند.

 سیاست خارجی ایران همیشه در مورد عادی سازی رابطه با غرب و تشنج زدایی با آمریکا با چالش های داخلی مواجه بوده است. طرز تفکر غالب در ایران معتقد است سیاست آمریکا بر پایه

 
زورگویی است و لذا هرگونه انعطاف ایران، موجب فشار بیشتر آمریکا خواهد شد.

 درعین حال در دوره ریاست جمهوری روحانی سیاست خارجی مصالحه جویانه تری اعمال شد که توجیه آن عمدتا بخاطر حل مسالمت آمیز بحران هسته ای و برداشته شدن تحریم های

 
مرتبط با موضوع هسته ای می باشد. لذا در تهران، توافق هسته ای به معیار قضاوت درمورد اعتماد یا عدم اعتماد به غرب بویژه آمریکا تبدیل شده است.

 حضرت آیت االله خامنه ای رهبر عالی جمهوری اسلامی در آوریل 2015 فرمودند: «حالا این مذاکرات هسته ای یک تجربه جدید است. اگر آن طرف رفتار نامعقول خود را کنار بگذارد، این می

 
تواند تجربه جدیدی برای ما باشد که بتوان در مورد سایر موضوعات نیز مذاکره کرد.» 

 اکنون که ترامپ برجام را به مخاطره انداخته است، در تهران اساسا اعتبار تعامل دیپلماتیک با غرب زیر سئوال است. اگر ترامپ زیر برجام بزند، در تهران اجماع حاصل خواهد شد که در هیچ

 
موضوع دیگری نیز نباید با آمریکا مذاکره یا همکاری و یا اعتماد کرد. 

 در عین حال سیاستمداران در تهران نظاره خواهند کرد که آیا اروپا در هدف نابودی برجام، ترامپ را همراهی خواهد کرد یا خیر. اگر رهبران اروپایی پای برجام قاطعانه بایستند، تهران روی
'رابطه با غرب منهای آمریکا' حساب باز کرده و در مورد سایر بحران های منطقه ای از جمله مبارزه علیه داعش با اروپا همکاری خواهد کرد. متقابلا چنانچه به رغم اجرای تعهدات ایران، اروپا

 
تسلیم ترامپ شود، آنگاه دلیل مشروعی خواهد بود که تهران به ملاحظات امنیتی خود، همچون تقویت بیشتر توان موشکی و تقویت شبکه متحدین منطقه ای، اولویت بخشد.

 تاثیر بعدی اقدام ترامپ در تخریب برجام را باید در روابط ایران با قدرت های بلوک شرق همچون روسیه و چین و هند مشاهده کرد. در دوران اوباما، قدرت های بلوک شرق، به تحریم
های علیه ایران پیوستند. این امر رئیس جمهوری وقت، آقای احمدی نژاد، را شوکه کرد زیرا که او سیاست 'نگاه به شرق' را دنبال می کرد. اگر در ماجرای برجام، قدرت های بلوک شرق بتوانند
از برجام دفاع کرده و اقدامات تخریبی ترامپ و پیوستن احتمالی اروپا به آمریکا را بی اثر کنند، آنگاه، در جهان چند قطبی جدید، جهت یابی ژئوپولتیک ایران بطور قابل موثری به سمت

 
توسعه گسترده همکاری های تجاری -امنیتی - سیاسی و بین المللی با قدرت های بلوک شرق گرایش پیدا خواهد کرد.

 درحالیکه ترامپ درحال وزن کردن اقدام بعدی در مورد برجام است، باید بداند که خروج آمریکا از برجام، ایران و جهان را به شرایط قبل (اجماع جهانی علیه ایران) باز نخواهد گرداند. اگر او
از انجام تعهدات برجامی دوران اوباما سرباز زند، شرایط آمریکا در منطقه وخیم تر خواهد شد زیرا که بعد از این ایران روی آمریکا هیچ حسابی ننموده درحالیکه با دیگر قدرت های جهانی

 
مشارکت و همکاری خواهد کرد.

 
شبد**1953** 1379**
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(/fa/News/82668129/) بازتاب سخنان مقام معظم رهبری در رسانه های ترکیه؛ هشدار رهبر ایران به آمریکا 

 

گزارشی از بازتاب رسانه های خارجی

(/fa/News/82668577/) هشدار رهبری به «بدعهدی آمریکا»،«سخنانی طلایی»که تیتریک رسانه های جهان شد 

 

(/fa/News/82668556/) تابوشکنی عربستان درحوزه بانوان/ زنان عرب اجازه حضوردراستادیوم یافتند 
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(/fa/Photo/3525383/) دیدار ایرانیان مقیم آمریکا با رئیس جمهوری 

 

(/fa/News/82669128/) برخی رهبران کرد خطاب به مقامات اقلیم: کردستان عراق را غرق خون نکنید 

 جدیدترین مطالب سایت

 

(/fa/News/82669371/) ساختمان یک انبار در شمال لندن طعمه آتش شد 

 

(/fa/News/82669369/) نیروهای عراقی برای حمله به مراکز داعش در مرز سوریه آماده می شوند 

 

(/fa/News/82669370/) اذعان رئیس رژیم صهیونیستی به تقویت روزافزون وجهه ایران در سطح بین المللی 

 

معاون هنری وزیر ارشاد؛

(/fa/News/82669368/) هویت موسیقی ایرانی در گرو تربیت جوانان هنرجو است 

(/fa/Photo/3525611/) مراسم طشت گذاری و عزاداری سالار شهیدان امام حسین (ع) در مسجد جامع اردبیل 

 موضوعات مرتبط

 بین الملل (/fa/services/1/بین-الملل)
 اروپا (/fa/services/2/بین-الملل/اروپا)

 سیاسی (/fa/services/5/سیاسی)
 سیاست خارجی و هسته ای (/fa/services/11/سیاسی/سیاست-خارجی-و-هسته-ای)

 صفحه اول (/fa/services/145/صفحه-اول)
 سایر (/fa/services/146/صفحه-اول/سایر)

  
دسترسی سریع 

صفحه اصلی (/) 

(RSS (/fa/page/261/rssfeed 

(fa/telex.aspx/) آخرین خبرها 

پیوندها (/fa/page/208/پیوندها) 

(fa/page/3/ContactUs/) ارتباط با ما 

خبرها 

سیاسی (/fa/services/5/سیاسی) 

/fa/services/20/) اقتصادی 
اقتصادی)

اجتماعی (/fa/services/32/اجتماعی) 

فرهنگی (/fa/services/41/فرهنگی) 

علمی (/fa/services/180/علمی) 

ورزشی (/fa/services/14/ورزشی) 

خارجی (/fa/services/1/خارجی) 

استانها (/fa/services/54/استانها) 

پژوهش (/fa/services/103/پژوهش) 

(fa/page/250/photo/) عکس 

چند رسانه ای 

(fa/page/250/photo/) عکس 

فیلم (/fa/page/225/فیلم-و- 
صدا)

 ثبت نام در خبرنامه

نام خود را وارد کنید

ایمیل خود را وارد کنید

 

کد امینیتی را وارد کنید

 سیاسی  اقتصادی

 اجتماعی  فرهنگی

 علمی  ورزشی

 بین الملل  استان ها

 پژوهش  اخبار مهم
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